
 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

   
  
 
 
 
 

 AGLI ATTI  
AL SITO 

 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D.lgs 
50/2016 per l’acquisto  per  pubblicità    
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. progetto13.1.5A- FESRPON-PU-2022-25 
CUP C94D22000520006 
CIG: ZB83A93241                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

• VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  'Norme  generali  sull'ordinamento  
del  lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

• VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
• VISTA La Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  
• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  

• CON RIFERIMENTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici  
innovativi per la scuola dell’infanzia”  

• VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49,   

• PRESO ATTO dell’Autorizzazione progetto. Prot.  AOOGABMI - 72962   del 5 settembre 2022  
             Sottoazione 13.1.5°-13.1.5A-FESRPON-PU-2022-25 Ambienti didattici innovativi per le       

scuole dell’infanzia per un importo pari a € 75.000,00  
• IN CONSIDERAZIONE dell’avvenuta delibera n. 68 con cui è stato assunto a bilancio il relativo 

finanziamento di € 75.000,00  

• PRESO ATTO della deliberazione n. 69 del 17 ottobre 2022 con cui si autorizza l’incarico di RUP al 
Dirigente scolastico  

 
 





 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

• CONSIDERATO Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 
appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di 
affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

• CONSIDERATO che l’Avviso  pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 prevede la fornitura di beni  

ascrivibili a tipologie differenziate (Arredi e Strumenti didattici innovativi) 

 

DETERMINA 

 
• Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato progetto13.1.5A- FESRPON-PU-2022-25 Ambienti   

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
• il punto 4.3.2 linee guida ANAC nr. 2;  
• la necessità e l’urgenza di effettuare la pubblicità del progetto ;                           

CONSIDERATO  
• che n.1 ditta hanno risposto all’indagine  

PRESO ATTO  
• di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 
 
• di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;  

• che la fornitura è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 
della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge 217 del 
17 dicembre 2010;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DETERMINA 
Di avviare la procedura per affidamento diretto alla Ditta Ditta Seriplast srl per l’acquisto per la 
pubblicità 

 
Matr. Descrizione articolo Unità 

misura 
Quantità Sconto Prezzo s. 

iva 
Totale Iva 

% 
 
1 

Targa in plexiglass 
 
40x30x0,5 cm con stampa a colori e 
fondo bianco con 4 fori 

 
pezzo 

 
1 

 
 

 
      70,00 

 
70,00 

 
22 

2 PENNE  
Con incisione  
I.C. GIOVANNi XXIII   MARTINA FRANCA  
                           E                 
Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-25  
Inchiostro  Nere  n.26  
Inchiostro  blu    n. 26  
 

 
pezzo 

 
52 

 
 

 
            1,0035 

 
52,18 

 
22 



 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 
 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

3 Cappellini  con visiera in cotone blu  
regolabile con feltro 

I.C. GIOVANNI XXIII   MARTINA 
FRANCA 

Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia  

 

 
 
 
 

pezzo  

 
 
 
 

37 

  
 
 
 

5,0055 

 
 
 
 

185,20 

 

 Imponibile: € 307,38 +67.62 I.V.A. 22 % = Totale € 375,00 
 
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, il quale provvederà allo 
svolgimento del procedimento ed all’accertamento della sua regolare esecuzione, ai sensi dell’art. 31 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; I 


